
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3861/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2022
a las 21:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vía ciclista Insular. Tramo Guatiza-Cementerio

Valor estimado del contrato 254.860,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.701,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.860,77 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HEREDEROS DE JUAN ACUÑA, S.L.
NIF B35247907
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones nº 1 del Cabildo Insular de
Lanzarote

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/nº
(35500) Arrecife-Lanzarote España

APERTURA DE SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 235.746 EUR.
Precio de la oferta más alta 254.860,77 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 235.746 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.248,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3861/22021
Fecha de Formalización 01/07/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conversión de contratos temporales en indefinidos o estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Financiación de proyectos de interés social y solidarios relacionados con el objeto del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PORCENTAJE DE GASTOS DE ENSAYO A CARGO DEL CONTRATISTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YARoy%2B3XxvBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008019770 |  2022-371793 | vie, 21 ene 2022 21:54:51:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80416442295407591533698777118119908038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YARoy%2B3XxvBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

